
Pag. 01/02
                                                                                          

 
–  CMAS  

                                                        
 

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quarta-feira 22 de Setembro de 2021 Edição:n° 0113 
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 35/2021  
Chamada Pública nº. 02/2021 Processo Administra�vo nº. 42/2021 

Partes: Prefeitura Municipal de Douradina – MS e a Germana de Lima Alves. 

Objeto da Licitação: O objeto desta Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimen�cios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, des�nada ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) da Rede Municipal de Ensino de Douradina/MS.
 

Dotação Orçamentária:
 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
 

01.010 SECRETARIA MUN. DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
 

12 EDUCAÇÃO
 

12.306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
 

12.306.0015 

EDUCACAO PARA TODOS
 
12.306.0015.2010 ALIMENTACAO E NUTRICAO

 
339030000000 0044 MATERIAL 

DE CONSUMO
 

Valor:  R$ 19.998,50 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos ) 
 

Vigência:

 

14/05/2021 à 14/05/2022 

 
Foro:  Itaporã –

 

MS. 

 
Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Germana de Lima Alves. 

 Douradina –

 

MS, 14

 

de maio de 2021.

 EXTRATO DO CONTRATO Nº. 36/2021

 
Chamada Pública nº.

 

02/2021 Processo Administra�vo nº. 42/2021

 Partes:

 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a Marlucia Pereira Alves Morelli.

 Objeto da Licitação:

 

O objeto desta Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimen�cios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, des�nada ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) da Rede Municipal de Ensino de Douradina/MS.

 Dotação Orçamentária:

 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

01.010 SECRETARIA MUN. DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

 

12 EDUCAÇÃO

 

12.306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

 

12.306.0015 

EDUCACAO PARA TODOS

 

12.306.0015.2010 ALIMENTACAO E NUTRICAO

 

339030000000 0044 MATERIAL 

DE CONSUMO

 
Valor:  R$ 12.784,00 (doze mil setecentos e oitenta e quatro reais) 

 
Vigência:

 

14/05/2021 à 14/05/2022 

 
Foro:  Itaporã –

 

MS. 

 
Assinam:

 

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Marlucia Pereira Alves Morelli. 

 

Douradina –

 

MS, 14 de maio de 2021.

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 37/2021

 

Chamada Pública nº.

 

02/2021 Processo Administra�vo nº. 42/2021

 

Partes:

 

Prefeitura Municipal de Douradina –

 

MS e a Eleandro Carvalho.

 

Objeto da Licitação:

 

O objeto desta Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimen�cios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, des�nada ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) da Rede Municipal de Ensino de Douradina/MS.

 

Dotação Orçamentária:

 

01 PREFEITURA

 

MUNICIPAL DE DOURADINA

 

01.010 SECRETARIA MUN. DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 12 EDUCAÇÃO 12.306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 12.306.0015 



Pag. 02/02
                                                                                          

 
–  CMAS  

                                                        
 

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quarta-feira 22 de Setembro de 2021 Edição:n° 0113 
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

EDUCACAO PARA TODOS 12.306.0015.2010 ALIMENTACAO E NUTRICAO 339030000000 0044 MATERIAL 

DE CONSUMO 

Valor:  R$ 9.085,60 (nove mil oitenta e cinco reais e sessenta centavos)  

Vigência: 14/05/2021 à 14/05/2022  

Foro:  Itaporã – MS.  

Assinam: Jean Sergio Clavisso Fogaça e Eleandro Carvalho.  

Douradina – MS, 14 de maio de 2021. 

 

 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOURADINA 

 
 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 73/2020 

PROCESSO: 141/2020 

PARTES – Município de Douradina e a empresa Queiroz OS Engenharia Eireli 
OBJETO – Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a reprogramação e o reequilíbrio econômico-
financeiro do contrato administrativo nº 73/2020, conforme justificativa constante nos autos. 
FUNDAMENTO LEGAL:  art. 65, inciso II, alínea “d” e §1º, da Lei n° 8.666/93. 
DAS ALTERAÇÕES: Em razão da reprogramação dos serviços inicialmente contratados, conforme 
justificativa apresentada pela área técnica, fica acrescida ao contrato a importância de R$ 3.633,20 
(três mil seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos) passando o valor inicialmente pactuado de R$ 
161.079,98 (cento e sessenta e um mil setenta e nove reais e noventa e oito centavos) para R$ 
164.713,18 (cento e sessenta e quatro mil setecentos e treze reais e dezoito centavos), perfazendo 
uma alteração percentual de 2,26% (dois vírgula vinte e seis por cento). 
Em razão do reequilíbrio, e em virtude do disposto na justificativa elaborada pela área técnica e 
documentos apresentados pela contratada, fica acrescido ao valor total do contrato a importância de 
R$ 13.831,33 (treze mil oitocentos e trinta e um reais e trinta e três centavos) passando o valor total 
atualizado do contrato de R$ 164.713,18 (cento e sessenta e quatro mil setecentos e treze reais e 
dezoito centavos) para R$ 178.544,51 (cento e setenta e oito mil quinhentos e quarenta e quatro reais 
e cinquenta e um centavos). 
RATIFICAÇÄO:  Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato n° 73/2020, no que não 
contrariar o Termo Aditivo  
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – Prefeitura Municipal – pela Contratante e Paulo Sergio de 
Queiroz -  pela contratada. 
 


		2021-09-22T08:39:04-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




